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Wsparcie dla osób 
transpłciowych i niebinarnych
Pakiet psychologiczny Diagnoza Osób Transpłciowych

W Poradni Zdrowia Psychicznego HARMONIA wiemy, że otwartość, akceptacja i tolerancja są kluczowymi postawami, jakich 
oczekują od nas Pacjenci. Tożsamość płciowa i seksualna to delikatna kwestia, w której niezbędne jest wsparcie kompetentnych 
specjalistów.

Chcąc zapewnić Pacjentom opiekę dopasowaną do ich indywidualnych potrzeb, zakres naszych usług rozszerzyliśmy 
o wsparcie kierowane bezpośrednio do osób transpłciowych i niebinarnych.
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PAKIET PSYCHOLOGICZNY DIAGNOZA OSÓB TRANSPŁCIOWYCH – ZAKRES

INDYWIDuALNE PODEjśCIE DO POTRZEB PACjENTA

Nasi specjaliści każdą osobę traktują w sposób indywidualny, szanując pełną dowolność ekspresji płciowej. Zdajemy sobie sprawę, że 
zdiagnozowanie transpłciowości nie oznacza automatycznie chęci przejścia przez tranzycję.

Osoby chcące jednak dokonać sądowego ustalenia płci, w świetle prawa, muszą przedstawić szereg dokumentów obejmujących między innymi 
opinie psychologiczne, seksuologiczne i psychiatryczne. Wydanie takich dokumentów wymaga przeprowadzenia spotkań ze specjalistami, a także 
wykonania testów i badań, których wyniki stanowią formalne uzupełnienie procesu diagnozy. Aby umożliwić Pacjentom wygodne zrealizowanie 
wizyt, przygotowaliśmy dla nich kompleksowy pakiet psychologiczny Diagnoza Osób Transpłciowych.

Konsultacja psychologa – wizyta pierwszorazowa – konsultacja wstępna
Konsultacja wstępna realizowana jest w celu ustalenia zakresu badań, przeprowadzenia wywiadu klinicznego i zweryfikowania 
dotychczasowych doświadczeń poddającej się diagnostyce osoby. W zależności od decyzji psychologa możliwe jest zlecenie również 
dodatkowych badań lub testów.

Konsultacja psychologa – kolejna wizyta – konsultacja uzupełniająca
W celu dokładnego zebrania materiału diagnostycznego konieczne jest przeprowadzenie standardowych testów – IPP (Inwentarza 
Płci Psychologicznej) oraz RISB (Testu Niedokończonych Zdań Rottera). Ich wyniki stanowią podstawę do wydania końcowej opinii 
i postawienia diagnozy. 

Test psychologiczny osobowości – MMPI
Minnesocki Wielowymiarowy Inwentarz Osobowości®-2 to standardowe narzędzie, z którego korzysta się w diagnostyce osób 
transpłciowych. Jego zastosowanie umożliwia stworzenie ustrukturalizowanego profilu osobowości poddającej się diagnostyce osoby. 

Test psychologiczny wykonywany w celu oceny poziomu inteligencji 
(z zastosowaniem „Skali Inteligencji Stanford-Binet 5”)

SB5 to indywidualny, specjalistyczny test. Jego wykonanie umożliwia dokonanie oceny poziomu inteligencji i zdolności poznawczych 
wśród populacji, a w szczególności w grupach specjalnych.

Konsultacja psychologa – kolejna wizyta – konsultacja podsumowująca
Celem wizyty jest przekazanie diagnozy oraz ewentualne ustalenie dalszej ścieżki korzystania przez Pacjenta ze wsparcia Poradni 
Zdrowia Psychicznego HARMONIA.

Konsultacja psychologa – przygotowanie zaświadczenia/opinii o stanie zdrowia
Na podstawie wywiadu, wyników testów i badań psycholog wystawia opinię na temat zdrowia psychicznego badanej osoby. 
W dokumencie uwzględniane są przede wszystkim postrzeganie płci własnej, funkcjonowanie psychospołeczne oraz zdolności 
poznawcze i intelektualne do samodzielnego decydowania o własnej osobie.

Pakiet można zrealizować w placówkach 
stacjonarnych w Warszawie i we Wrocławiu.


